

通威股份有限公司 关于 2018 年第一季度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

通威股份有限公司于2018年4月18日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了公司《2018年第一季度报告》。经公司复核，报告中第二部分“公司基本情况”之“2.1 主要财务数据”的“本报告期末的归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”数据及相关增减变动比例计算有误；第三部分“重要事项”之“3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”的“所得税费用”数据计算有误，现将有关内容更正如下：

一、第二部分“公司基本情况”之“2.1 主要财务数据”

更正前：

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	27,379,558,788.85	25,548,457,227.73	7.17
归属于上市公司股东的净资产	13,649,042,717.10	13,339,358,093.51	2.32
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	501,748,477.59	237,143,284.09	111.58
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	5,221,288,332.05	4,209,189,722.07	24.04
归属于上市公司股东的净利润	320,375,213.90	265,670,916.75	20.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	304,756,701.38	257,085,167.84	18.54
加权平均净资产收益率(%)	2.37	2.25	增加 0.12 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0825	0.0684	20.61
稀释每股收益(元/股)	0.0825	0.0684	20.61

更正后：

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	27,379,558,788.85	25,548,457,227.73	7.17
归属于上市公司股东的净资产	13,649,042,717.10	13,339,358,093.51	2.32
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	501,748,477.59	237,143,284.09	111.58
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减 (%)
营业收入	5,221,288,332.05	4,209,189,722.07	24.04
归属于上市公司股东的净利润	320,375,213.90	265,670,916.75	20.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	307,289,888.97	257,085,167.84	19.53
加权平均净资产收益率 (%)	2.37	2.25	增加 0.12 个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.0825	0.0684	20.61
稀释每股收益 (元/股)	0.0825	0.0684	20.61

二、第三部分“重要事项”之“3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”

更正前：

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	期末余额 (万元)	期初余额 (万元)	增减额 (万元)	增减率 (%)	增减说明
预付账款	30,538.75	21,695.03	8,843.72	40.76	主要系预付原料采购款所致
存货	254,337.06	176,767.75	77,569.31	43.88	主要系公司结合原料行情，为生产旺季储备原料所致
其他流动资产	23,386.95	82,692.25	-59,305.30	-71.72	主要系以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产中的理财产品减少所致
预收账款	163,888.83	96,203.58	67,685.25	70.36	主要系客户根据未来购买公司产品而提前预付的采购货款增加所致
应付利息	1,299.73	745.69	554.04	74.30	主要系公司发行短期融资券到期还本付息，按照权责发生制预提的利息及借款增加预提借款利息所致
其他应付款	62,737.83	42,344.93	20,392.90	48.16	主要系应付关联单位往来及保证、押金额增加所致
其他流动负债	51,924.38	1,842.27	50,082.11	2,718.50	主要系公司在发行5亿短期融资债券所致
长期借款	145,390.18	100,838.37	44,551.81	44.18	主要系公司根据经营及投资情况增加银行借款所致
经营活动产生的现金流量净额	50,174.85	23,714.33	26,460.52	111.58	主要系收到销售商品提供劳务款项所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,307.02	-245,683.43	201,376.41	81.97	主要系收回理财产品及本期购买理财产品较上年同期减少所致

筹资活动产生的现金流量净额	56,200.52	25,672.74	30,527.78	118.91	主要系新增短期融资债券所致
所得税费用	8,309.90	5,771.81	2,538.09	43.97	主要系盈利上升，相应计提所得税增加所致
税金及附加	2,423.28	1,830.11	593.17	32.41	主要系本报告期应税收入同比增加所致
财务费用	6,555.34	4,831.95	1,723.39	35.67	主要系项目电站停止利息资本化及借款增加支付的利息同比增加所致
投资收益	1,025.33	533.14	492.19	92.32	主要系本期确认理财产品收益所致
营业外收入	651.87	3,251.54	-2,599.67	-79.95	主要系计入其他收益的政府补助减少所致

更正后：

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	期末余额 (万元)	期初余额(万 元)	增减额(万 元)	增减率(%)	增减说明
预付账款	30,538.75	21,695.03	8,843.72	40.76	主要系预付原料采购款所致
存货	254,337.06	176,767.75	77,569.31	43.88	主要系公司结合原料行情，为生产旺季储备原料所致
其他流动资产	23,386.95	82,692.25	-59,305.30	-71.72	主要系以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产中的理财产品减少所致
预收账款	163,888.83	96,203.58	67,685.25	70.36	主要系客户根据未来购买公司产品而提前预付的采购货款增加所致
应付利息	1,299.73	745.69	554.04	74.30	主要系公司发行短期融资券到期还本付息，按照权责发生制预提的利息及借款增加预提借款利息所致
其他应付款	62,737.83	42,344.93	20,392.90	48.16	主要系应付关联单位往来及保证、押金额增加所致
其他流动负债	51,924.38	1,842.27	50,082.11	2,718.50	主要系公司在发行5亿短期融资债券所致
长期借款	145,390.18	100,838.37	44,551.81	44.18	主要系公司根据经营及投资情况增加银行借款所致
项目	本期数 (万元)	上年同期数 (万元)	增减额 (万元)	增减率(%)	增减说明
经营活动产生的现金流量净额	50,174.85	23,714.33	26,460.52	111.58	主要系收到销售商品提供劳务款项所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,307.02	-245,683.43	201,376.41	81.97	主要系收回理财产品及本期购买理财产品较上年同期减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	56,200.52	25,672.74	30,527.78	118.91	主要系新增短期融资债券所致
税金及附加	2,423.28	1,830.11	593.17	32.41	主要系本报告期应税收入同比增加所致
财务费用	6,555.34	4,831.95	1,723.39	35.67	主要系项目电站停止利息资本化及借款增加支付的利息同比增加所致
投资收益	1,025.33	533.14	492.19	92.32	主要系本期确认理财产品收益所致
营业外收入	651.87	3,251.54	-2,599.67	-79.95	主要系计入其他收益的政府补助减少所致

除上述内容以外，原报告内容无其他变更。公司对由此给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

通威股份有限公司

董事会

二〇一八年五月十日